ERRATA ao Edital 520/2025 – Processo Seletivo

“GRATUIDADE REGIMENTAL – QUALIFICAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL”

O Gerente de Educação Profissional do SENAI-SC, no uso de suas atribuições regimentais e

demais disposições legais, apresenta ERRATA referente ao Edital 520/2025 – Processo Seletivo

“GRATUIDADE REGIMENTAL – QUALIFICAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO PROFISSINAL, publicado

em 17/12/2025, em que fica retificado o(s) item(ns):

2. Do cronograma de inscrições do curso:

Para turma Os Sete Princípios da Qualidade, o cronograma das etapas de inscrição segue conforme

abaixo:

17/12/2025 – Publicação do Edital

17/12/2025 a 02/03/2026 – Inscrição Prioritária

03/03/2026 a 06/04/2026 – Inscrição Geral

07/04/2026 – Publicação Lista de Aprovados

07/04/2026 – Início da Turma

Florianópolis, 04 de Março de 2026.

RÔMULO THALES AZEVEDO
Gerente de Educação Profissional do SENAI/SC

___________________________________
CARLOS AUGUSTO ZOLETTI
1º Membro da Comissão Organizadora

___________________________________
EDELVAN MOREIRA DE LIMA
2º Membro da Comissão Organizadora